Администрация Пестовского муниципального района

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ  КОМИССИЯ

В  ПЕСТОВСКОМ  МУНИЦИПАЛЬНОМ  РАЙОНЕ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

г.Пестово                                                                  22 сентябрь 2023 года № 3

                                         ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Глава муниципального района, председатель комиссии Поварова Елена

Алексеевна

Присутствовали

Члены комиссии:

Заместитель

Главы администрации                                                                     Т.С.Малышева

Главный служащий (ответственный секретарь)

Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Администрации муниципального района                                               М.В.Крет

Ведущий специалист комитета образования

Администрации  муниципального района                                   Т.М.Дмитриева

Председатель комитета культуры и туризма

Администрации муниципального района                                   Н.Ю.Михайлова

Начальник управления по физической культуре и спорту

 Администрации

муниципального района                                                                   Д.О.Смирнова

Ведущий специалист отдела молодежной

политики и добровольчества                                                            А.А.Соколова

Начальник ОМВД России

по Пестовскому району                                                                          И.М. Петров

Врач психиатр-нарколог ГОБУЗ «Пестовская

центральная районная больница»                                                Р.С.Мирахмедов

Директор ОАУСО «Пестовский КЦСО»     Н.В.Яблокова

Член Общественного Совета

при Администрации района                                                        О.В.Виноградова

Сотрудники аппарата комиссии:

Ведущий специалист организационного отдела

Администрации муниципального района,

ответственный секретарь комиссии                                                Е.В.Миронова

1.О проводимых оперативно-профилактических мероприятиях,

направленных на выявление фактов распространения и потребления

наркотических средств и психотропных веществ на территории района.

 О состоянии наркоситуации в Пестовском муниципальном районе (анализ

работы наркологического кабинета за 9 месяцев 2023 года).

__________________________________________________________________

(Мирахмедов Р.С., Петров И.М.)

1.1. Информацию врача психиатра-нарколога ГОБУЗ «Пестовская

центральная районная больница» Мирахмедова Р.С. принять к сведению.

Срок: постоянно.
1.2. Информацию начальника полиции ОМВД России по Пестовскому

району  Петрова И.М. принять к сведению.

1.2.1. Рекомендовать ОМВД России по Пестовскому району продолжить

работу по выявлению и пресечению преступлений и правонарушений в сфере

незаконного оборота наркотиков.

Срок: постоянно.

2. Об организации и проведении мероприятий по профилактике потребления

алкоголя и других психоактивных веществ в период летних каникул в

лагерях дневного пребывания, подведомственных Комитету образования

Администрации (справка прилагается).

__________________________________________________________________

                                       (Дмитриева Т.М)

2.1.Информацию ведущего специалиста комитета образования Дмитриевой

Т.М. принять к сведению.

2.2. Председателю комитета образования Рыковой Н.Г. продолжить практику

проведение игры - эстафеты «Путешествие в страну здоровья» для лагерей с

дневным пребыванием детей в каждой школе в каникулярный период.

2.3. Рекомендовать комитету образования совместно  с центром занятости по

Пестовскому району активизировать работу по увеличению количества

трудоустроенных несовершеннолетних, находящихся в трудной жизненной

ситуации в летний период. Изучить практику решения данного вопроса

других муниципальных образований.

Срок: I квартал 2024 года
__________________________________________________________________

3. О мерах, направленных на раннее выявление фактов немедицинского

потребления наркотических средств и психоактивных веществ

обучающимися образовательных учреждений Пестовского района,

профилактику наркомании, алкоголизма и табакокурения в молодежной

среде (справки прилагается).

__________________________________________________________________

( Михайлова Н.Ю., Смирнова Д.О., Дмитриева Т.М., Соколова А.А.)

__________________________________________________________________

3.1. Информацию председателя комитета культуры Михайловой Н.Ю.,

начальника управления по физической культуре и спорту Смирновой Д.О.,

ведущего специалиста комитета образования Дмитриевой Т.М., главного

специалиста молодежной политике и добровольчества Соколовой А.А.

принять к сведению.

Решили:

1.  Информации принять к сведению.

Срок: постоянно

2. Рекомендовать ОМВД России по Пестовскому району продолжить работу

по выявлению и пресечению преступлений и правонарушений в сфере

незаконного оборота наркотиков.

Срок: постоянно

3. Председателю комитета образования Рыковой Н.Г. продолжить практику

проведение игры - эстафеты «Путешествие в страну здоровья» для лагерей с

дневным пребыванием детей в каждой школе в каникулярный период.

3.1. Рекомендовать комитету образования совместно  с центром занятости по

Пестовскому району активизировать работу по увеличению количества

трудоустроенных несовершеннолетних, находящихся в трудной жизненной

ситуации в летний период. Изучить практику решения данного вопроса

других муниципальных образований.

Срок: I квартал 2024 года

Председатель антинаркотической комиссии   Е.А.Поварова

Секретарь антинаркотической комиссии   Е.В.Миронова

Администрация Пестовского муниципального района

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ  КОМИССИЯ

В  ПЕСТОВСКОМ  МУНИЦИПАЛЬНОМ  РАЙОНЕ

РЕШЕНИЕ

от 22.09.2023

Заслушав и обсудив вопросы, вынесенные на заседание антинаркотической

комиссии в муниципальном районе комиссия решила:

    1. Информацию принять к сведению.

    2. Рекомендовать ОМВД России по Пестовскому району продолжить

работу по выявлению и пресечению преступлений и правонарушений в сфере

незаконного оборота наркотиков.

    Срок: постоянно

    3. Председателю комитета образования Рыковой Н.Г. продолжить

практику проведение игры - эстафеты «Путешествие в страну здоровья» для

лагерей с дневным пребыванием детей в каждой школе в каникулярный

период.

3.1. Рекомендовать комитету образования совместно  с центром занятости по

Пестовскому району активизировать работу по увеличению количества

трудоустроенных несовершеннолетних, находящихся в трудной жизненной

ситуации в летний период. Изучить практику решения данного вопроса

других муниципальных образований.

Срок: I квартал 2024 года

Председатель антинаркотической комиссии      Е.А.Поварова

Секретарь антинаркотической комиссии             Е.В.Миронова